

بغداد خواستار تغییر سفیر عربستان در عراق شد

در پی ادامه اقدامات تنش‌زای «ثامر السبهان» سفیر سعودی در عراق، وزارت خارجه این کشور از عربستان خواست‌سفیرش را در بغداد تغییر دهد. به گزارش شبکه خبری «سومریه»، به نقل از «احمد جمال» سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد که بغداد از ریاض خواسته «ثامر السبهان» سفیر عربستان را در عراق تغییر دهد و سفیر دیگری به جای او معرفی کند.
پیشتر «راهیم جعفری» وزیر خارجه عراق نیز تحرکات سفیر عربستان را در بغداد مصادق بازو دخالت در امور داخلی عراق دانسته و گفته بود که فعالیت‌های وی هیچ مناسبتی با چارچوب وظایف یک سفیر ندارد و این موضوع به صورت رسمی به وی ابلاغ شده است.
وزارت خارجه عراق همچنین پیشتر اعلام کرده بود که بارها سفیر عربستان در بغداد را فراخوانده و به او اطلاع داده بوده که باید به اصول و قوانین بین‌المللی پایبند باشد. بر همین اساس بغداد تأکید کرده بود که در صورت ادامه این روند، اقدامات لازم را در خصوص السبهان اتخاذ می‌کند و اجازه نمی‌دهد سفیر کشورهای دیگر در عراق به گفت‌مان مطالبه‌ای در این کشور دامن بزنند.
ثامر السبهان بارها با اظهار نظر درباره روند عملیات ارتش و بسیج مردمی عراق در برابر داعش در این کشور جنجال به پا کرده بود. سفیر عربستان در بغداد شده‌اند به دنبال ترور او در عراق هستند. این ادعا از سوی نهادهای امنیتی عراق تکذیب شد و وزارت کشور عراق تأکید کرد که السبهان به هیچ وجه نیروهای امنیتی را در جریان تلاش برای ترورش، نگذاشته و هیچ خطری جان او را تهدید نمی‌کند. در خواست عراق برای خروج سفیر سعودی در حالی است که عربستان می‌گوید عراق را رها نمی‌کند. به گزارش رسانه‌های سعودی، ثامر السبهان گفته است: «عراق ریه جهان عرب است و اگر که من تغییر کنم، همه سعودی‌ها ثامر السبهان خواهند بود و در واقع ما به کشورمان خدمت می‌کنیم.» وی تأکید کرده است که عراق کشوری عربی باقی خواهد ماند و مآرق را رها نمی‌کنیم.

رویکرد

ترامپ: همان روز اول مهاجران را اخراج می‌کنم

مهاجر سستیزی و اسلام‌ستیزی نامزد جمهور یخواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر کسی پوشیده نیست. گرایش‌هایی که آن‌دو ریگر دیگر سکه ظهور افراط‌گرایی است. حالا ترامپ گفته از همان روز اول کاری در کاخ سفید این سیاست‌ها را اعمال می‌کند و از سوی دیگر منابع آمریکایی می‌گویند که آمنن ترامپ به موضوع دعای تروریست‌هاست. به گزارش فارس، دونالد ترامپ روز شنبه در جمع حامیانش در «دس مویس» ایالت آیووا گفت: «من در روز اول (ریاست جمهوری)، برچیدن مهاجرت مجرم غیرقانونی از این کشور را شروع می‌کنم که این کار شامل برچیدن صدها هزار مهاجر مجرم غیرقانونی از آمریکای‌شود که در دولت اوباما و کلینتون به کشور سرازیر شدند.» او ادامه داد: «می‌خواهم یک دیوار مرزی بزرگ بسازم، سیستم بررسی و تحقیق الکترونیکی که سراسر کشور برقرار کنیم، دسترسی مهاجران غیرقانونی به سیستم‌های و متعلقات آن را متوقف و یک سیستم رهگیری خروجی ایجاد کنم تا درباره خروج سریع آنها یکی که اعتراض ویزای‌شان تمام شده مطمئن‌ان حاصل شود.» در چنین شرایطی مجله فارن‌آفرز با تحلیل پیام‌های ایدئولوژیک در کتال‌های داعش در انگلرژ گزارش داد، تحلیل پیام‌های ایدئولوژیک‌ها نشان می‌دهد که آنها برای پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر دعا می‌کنند چرا که باور دارند او به جذب افراطی‌های بیشتر تمک می‌کند. یکی از اعضای داعش در تلگرام نوشته است: «من از خدا خواسته‌ام که آمریکا را در دست‌ت من بدهد، یکی دیگر می‌کنند طبیعت درگیری‌ها در یک کاخ سفید بیدار جزو اولویت‌های جهادی‌ها به هر قیمتی باشد.»

حشر

حماس: به سوریه خیانت نکردیم

عضو ارشد حماس گفته که «حماس به سوریه به خیانت نکرد» و تأکید می‌کند که تلاش حماس این است که ایران (در دنیا یا عربی) به دشمن تبدیل نشود و درگیری از سمت اسرائیل منحرف شود. به گزارش فارس، «موسی اومروؤز» در گفت وگو با «الشروق» مصر در رابطه با کسانیه که این جنبش را به خاطر داشتن رابطه با ایران سرزنش می‌کند، گفت: کسانیه که اینگونه فرمی‌کنند طبیعت درگیری‌ها در منطقه را نمی‌شناسند، وی در خصوص خروج حماس از سوریه در آغاز بحران این کشور، اعلام کرد: ما به سوری‌ها گفتیم قدران حمایت‌هایمان هستیم اما اکنون مسئله تفاوت دارد؛ هر کسی در حق از ما حمایت کند، در این باطل می‌کنیم و از حمایت نمی‌کنیم. این عضو حماس درباره اتحاد این جنبش با حزب‌الله نیز گفت: حزب‌الله ضد صهیونیست‌هاست و ما با هر کسی که این موضع را داشته باشد، همکاری می‌کنیم. اومروؤز تأکید کرد: ما تنها جنبشی هستیم که از ما خواسته شد در کنار نظام سوریه باشیم گفتیم: به شما ما حمایت کردیم اما اکنون مسئله فرق می‌کند، ما در کنار شما علیه یک گروه از ملتتان نمی‌ایستیم این موضوع فرق دارد، هر کسی در حق از ما حمایت کند، در آنچه باطل می‌بینیم از او حمایت نمی‌کنیم. ما در گزینه امنیتی، راه‌حلی نمی‌بینیم، راه‌حل در راهکار سیاسی است نه به دست گرفتن سلاح. خبرنگار الشروق از او پرسیده است: شما ایران را متهم به دروغ‌گویی کردید و سپس این حرف‌را پس گرفتید، حقیقتاً چگونه به این کشور نگاه می‌کنید؟ وی جواب داد: درباره این مسئله میان منطقه‌ای عربی اختلاف وجود دارد، سیاست حماس در قبال طرف‌های منطقه‌ای واضح است، سیاست ما این است که در درگیری‌های منطقه‌ای دخالت نکنیم و کمک‌ها را از هر طرفی بگیریم، سیاستی که ما بر آن تکیه کرده‌ایم این است که ایران دشمن نباشد و درگیری‌ها به دوازدهم ژانویه منتهی نشود.
معتقدم در این زمینه نظامی به ما کمک کرد و مقدار آن قابل ملاحظه بود، معتقدم که کمک‌ها اکنون به دلیل محاصره تحمیل شده‌از بین رفتن ابزارهای کمکی کم شده است و امیدواریم این کمک‌ها ادامه پیدا کند.

روزنامه

وضع دانشجویان ایرانی امریکادتر شده است

پنج سال پیش دولت امریکاز تصمیماتی تازه در قبال دانشجویان ایرانی خیر داده بود. در آن زمان «هیلازی کلینتون» وزیر خارجه وقت امریکا با اشاره به تغییراتی که برای روادید دانشجویان ایرانی ایجاد شده، گفته بود: آنها می‌توانند به جای یک روادید سه ماهه، روادید دو ساله دریافت کنند. به گزارش گارلین، اما این تصمیم دولت امریکا نیز منسک دانشجویان ایرانی را بر طرف نکرده، چرا که در کنار دانشجویانی که در شهرهای آنکارا، ایران، بیروت یا دویبی به سفارت‌های امریکا رفته و در خواست روادید کرده و هنوز منتظرند، گروه دیگری نیز از بیم آنکه نتوانند در پی سفر به ایران بار دیگر روادید دریافت کنند، سال‌هاست که در امریکا مانده و از سفر به کشورشان محروم شده‌اند. وزارت خارجه امریکا، در واکنش به گزارش‌ها پیامون مشکلات دانشجویان ایرانی به یک رادوی فارسی زبان امریکا گفته است که سفارت‌خانه‌ها و کنسولگری‌هایش برای رسیدگی به درخواست روادید دانشجویی اولویت قائلند اما تأکید کرده آنها باید پیش از صدور روادید تحصیلی مطمئن شوند متقاضیان از نظر امنیتی تهدیدی علیه امریکاییستند. گفته می‌شود وضعیت دانشجویان ایرانی مقیم امریکا نه تنها بهبود نیافته بلکه بدتر هم شده است.

دوشنبه ۸ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۶ دیفهد ۱۴۳۷ | پرورنامه جوان |شماره ۴۹۱۷

گزارش یک

۷ روز دیپلماسی برای گشایش مجاری بانکی در امریکای لاتین پیگیری شد

ظریف هم به دنبال دور زدن تحریم‌ها!



دیپلماسی دولت یازدهم هم آرام آرام به امریکای لاتین گرایش نشان می‌دهد، چندانی به آن نشان نمی‌داد ولی وزیر خارجه با سفری یک هفته‌ای به شش کشور، نشان داده که شاخک‌هایش به این منطقه حساس شده است. محمدجواد ظریف دیروز در ونزوئلاگفت که روابط سیاسی دو کشور عمیق‌تر و راهبردی‌تر از گذشته پیگیری شود و بخش خصوصی ایران می‌تواند سهم بیشتری در حوزه بانک، حمل و نقل و ضمانت‌صادرات داشته باشد. ظریف در دیدار با رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت که روابط اقتصادی دو کشور در حال گسترده‌تر کردن و به هم‌تابان و نزول‌یابی برای گسترده‌تر کردن روابط به خصوص حمایت از فعالیت‌های بخش خصوصی در حوزه بانک، حمل و نقل و ضمانت‌صادرات همکاری کنند.»

این دولت‌ها برای دور زدن تحریم‌های باقی مانده که منافع امریکا را تصفیه می‌کند، استفاده کنند. این مقام امریکایی تأکید کرد که ترکیب ۶ نماینده از بخش خصوصی ایران نشان دهنده اهمیت است که تهران را برای افزایش روابط با امریکای لاتین قائل است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که در رأس هیئتی از مسئولان بخش‌های اقتصادی و تجاری دولتی و خصوصی به شش کشور امریکای لاتین تمس سفر کرده است شنبه شب وارد ونزوئلا شد و با مقامات این کشور دیدار و گفت‌گو کرد و دیدش به سفر دو منطقه‌ای که حیاط خلوت امریکانام گرفته پایان داد. ظریف در نشست اقتصادی و تجاری ایران و ونزوئلا با بیان اینکه ایران سه روابط خوب و مستحکم خود با ونزوئلا ادامه می‌دهد، گفت: «ارتباط گسترده و مستحکم سیاسی در کشور با همکاری‌های اقتصادی که در

وزیر امور خارجه ایران محمدجواد ظریف (وسط) در جریان دیدار با رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو (راست) در کوالا لومپور، مالزی.

در کاراکاس امضا شد. وزیر امور خارجه در این باره گفت: «امیدواریم امروز با توافقی که بین دو بانک مرکزی ایران و ونزوئلا صورت می‌گیرد، زمینه برای همکاری‌ها فراهم‌تر شود و با جلساتی که دوستان ما امروز برگزار خواهند کرد، راه‌های همکاری و مشارکت در توسعه که حساسیت کمتری به آن وجود دارد. ظریف در سشلی‌گفته بود برای اینکه بانک‌های خارجی همکاری خود را با ایران از سر بگیرند، حاضر است از وزارت خزانه‌داری امریکا برنی، آنها‌نامه تضمین کتبی یا آنچه‌که او آن را «نامه آرامش بخش» خوانده بگیرد. دلسی رودریگز، وزیر امور خارجه ونزوئلا با اشاره به هیئت بلندپایه همراه ظریف آن را بیانگر روابط راهبردی ایران با منطقه امریکای لاتین و ونزوئلا برشمرد. هرچند مبادلات بانکی ایران با خارج هنوز فراهم نشده است اما یادداشت‌فاهم همکاری بین بانک‌های مرکزی ایران بین مدیر امور بین الملل بانک مرکزی و طرف ونزوئلابی

پیرالملا

سرویس بین‌الملل

۱۵ جوان |شماره ۴۹۱۷

این منطقه با محوریت توسعه روابط تجاری از کانال فعالان بخش خصوصی است. به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت کنونی اقتصاد ایران، بهبود مناسبات اقتصادی با کشورهای امریکای لاتین در اولویت سیاست خارجی دولت یازدهم قرار گرفته است تا در دوره پساپرجام بخشی از فعالیت‌های اقتصادی ایران در نزدیکی مرزهای شمالی انجام شود.

سفر ظریف به امریکای لاتین پس از توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ و اجرای برجام انجام می‌شود که به رغم اجرای تعهدات از سوی ایران، امریکا همچنان در مسیر عمل به تعهداتش در اجرای برجام کارشکنی و از برداشتن تحریم‌های بانکی برای مبادلات خارجی با ایران خودداری می‌کند. روزنامه فایننشال تایمز روز یک‌شنبه در گزارشی علت عدم‌روود و سرس‌مایه‌گذاری بانک‌های اروپایی در ایران را سیاست‌های متناقض واشنگتن عنوان کرد که نه‌تنها برای توافق هسته‌ای بلکه برای اقتصاد جهانی مضر است. بانک‌های اروپایی از ترس تحریم‌های آتی واشنگتن از ورود به بازار ایران خودداری می‌کنند. رئیس‌جمهور ونزوئلا هم در ارتباط با همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور گفت: «با ظریف درباره نفت صحبت کردیم و به دنبال ایجادجمع برای تثبیت بازار و بهبود قیمت نفت هستیم.» وی افزود: «گفت‌وگوها توافق کردیم که به طور گسترده شرکت‌های قدرتمند ایرانی بتوانند در برنامه توسعه اقتصادی ونزوئلا در زمینه صنعتی در اینجاسرمایه‌گذاری و در مرحله جدید بهبود اقتصادی مارا همراهی کنند.»

تمرکز ظریف را بکشید
ایران کم‌کم جای پای خود در امریکای لاتین را محکم می‌کند و مقامات امریکایی بیش از پیش نگران هستند که این متحدان منطقه‌ای ایران، خطری برای امریکا ایجاد کنند. نشریه الجیمیز وابسته به صهیونیست‌ست امریکا با اشاره به سفر ظریف به حیاط خلوت امریکا نوشت: «در نتیجه توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ وزیر امور خارجه ایران هفته گذشته برای ارسال پیام نفوذ جهانی ایران به سراسر جهان به شش کشور امریکای‌لاتین سفر کرده.» در این گزارش آمده است که بدون وجود یک قدرت خارجی برای تسهیل این فرآیند، ظرفیت‌های امریکا برای فراهم‌تر شدن و با جلساتی که دوستان ما امروز برگزار خواهند کرد، راه‌های همکاری و مشارکت در توسعه که حساسیت کمتری به آن وجود دارد. ظریف در سشلی‌گفته بود برای اینکه بانک‌های خارجی همکاری خود را با ایران از سر بگیرند، حاضر است از وزارت خزانه‌داری امریکا برنی، آنها‌نامه تضمین کتبی یا آنچه‌که او آن را «نامه آرامش بخش» خوانده بگیرد. دلسی رودریگز، وزیر امور خارجه ونزوئلا با اشاره به هیئت بلندپایه همراه ظریف آن را بیانگر روابط راهبردی ایران با منطقه امریکای لاتین و ونزوئلا برشمرد. هرچند مبادلات بانکی ایران با خارج هنوز فراهم نشده است اما یادداشت‌فاهم همکاری بین بانک‌های مرکزی ایران بین مدیر امور بین الملل بانک مرکزی و طرف ونزوئلابی

در کاراکاس امضا شد. وزیر امور خارجه در این باره گفت: «امیدواریم امروز با توافقی که بین دو بانک مرکزی ایران و ونزوئلا صورت می‌گیرد، زمینه برای همکاری‌ها فراهم‌تر شود و با جلساتی که دوستان ما امروز برگزار خواهند کرد، راه‌های همکاری و مشارکت در توسعه که حساسیت کمتری به آن وجود دارد. ظریف در سشلی‌گفته بود برای اینکه بانک‌های خارجی همکاری خود را با ایران از سر بگیرند، حاضر است از وزارت خزانه‌داری امریکا برنی، آنها‌نامه تضمین کتبی یا آنچه‌که او آن را «نامه آرامش بخش» خوانده بگیرد. دلسی رودریگز، وزیر امور خارجه ونزوئلا با اشاره به هیئت بلندپایه همراه ظریف آن را بیانگر روابط نزدیکی با برخی از این کشورها برقرار کرده بود. سفر ظریف به عنوان عالی‌ترین مقام دستگاه دیپلماسی ایران به شش کشور کوبا، نیکاراگوئه، اکوادور، شیلی، بولیوی و ونزوئلا با همراهی تعداد قابل‌توجهی از تجار بخش خصوصی که از سوی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سازماندهی شده‌اند، بیانگر آغاز دورهای از روابط دو جانبه ایران با کشورهای

وزیر امور خارجه ایران محمدجواد ظریف (وسط) در جریان دیدار با رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو (راست) در کوالا لومپور، مالزی.

معارضان میانه‌رو مورد حمایت آنکارا با کردهای مورد حمایت واشنگتن درگیر شدند

جنگ متحدان امریکادر شمال سوریه

یک نمایش مضحک بود. در نخستین ساعات یک‌شنبه کشته‌شدن نخستین سرباز ترکیه و زخمی شدن سه تن دیگر خبر دادند. تانک‌های ترکیه و معارضین موسوم به ارتش آزاد سوریه روستا تاشهر را می در حومه شمالی حلب خیر داده است. هم‌زمان با تشدید عملیات ترکیه در شمال سوریه، صدها تن از کردهای ساکن شهر عین العرب با برگزاری تظاهرات گسترده حملات ترکیه به شمال سوریه را محکوم کردند. به گزارش پایگاه خبری البوایه، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با سردادن شعار و حمل دست‌نوشته‌هایی حملات اخیر ارتش ترکیه به شمال سوریه را که از عصر شنبه شدت گرفته، محکوم کردند. **هماهنگی آنکارا، تهران و دمشق**
دولت سوریه در موضع‌گیری غیررسمی عملیات چهارشنبه قبل ترکیه در خاک سوریه را محکوم کرد ولی تا لحظه تنظیم این خبر، در مورد عملیات

یک نمایش مضحک بود. در نخستین ساعات یک‌شنبه کشته‌شدن نخستین سرباز ترکیه و زخمی شدن سه تن دیگر خبر دادند. تانک‌های ترکیه و معارضین موسوم به ارتش آزاد سوریه روستا تاشهر را می در حومه شمالی حلب خیر داده است. هم‌زمان با تشدید عملیات ترکیه در شمال سوریه، صدها تن از کردهای ساکن شهر عین العرب با برگزاری تظاهرات گسترده حملات ترکیه به شمال سوریه را محکوم کردند. به گزارش پایگاه خبری البوایه، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با سردادن شعار و حمل دست‌نوشته‌هایی حملات اخیر ارتش ترکیه به شمال سوریه را که از عصر شنبه شدت گرفته، محکوم کردند. **هماهنگی آنکارا، تهران و دمشق**
دولت سوریه در موضع‌گیری غیررسمی عملیات چهارشنبه قبل ترکیه در خاک سوریه را محکوم کرد ولی تا لحظه تنظیم این خبر، در مورد عملیات

یک نمایش مضحک بود. در نخستین ساعات یک‌شنبه کشته‌شدن نخستین سرباز ترکیه و زخمی شدن سه تن دیگر خبر دادند. تانک‌های ترکیه و معارضین موسوم به ارتش آزاد سوریه روستا تاشهر را می در حومه شمالی حلب خیر داده است. هم‌زمان با تشدید عملیات ترکیه در خاک سوریه را محکوم کردند ولی تا لحظه تنظیم این خبر، در مورد عملیات

نگاه

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

بر خورد امریکابه سیر فرات

ژان مارک آبرو، وزیر خارجه فرانسه، در مصاحبه‌ای با روزنامه لوموند از مشارکت ترکیه در مقابله با داعش در سوریه تقدیر می‌کند. اما در عین حال به ترکیه هشدار می‌دهد و می‌گوید: «ترکیه حقیق دارد از امنیت خود دفاع و با تروریست‌ها مبارزه کند، اما با وجود این، نباید وارد مسئله کردهای سوریه بشود.» ضمن محکوم کردن حزب کارگران کردستان ترکیه (پ ک ک) حساب‌نیزوهای کرد سوریه را از آن جدای می‌کند، چون «به‌طور فعالانه با داعش می‌جنگد.» اشاره مستقیم ابرو به عملیات ارتش ترکیه با نام سیر فرات است که با فرماندهی ژنرال ذکالی آک سالیکی، فرمانده کل نیروهای ویژه کماندویی ارتش و از صبح روز چهارشنبه گذشته شروع شده است. این عملیات به نام مبارزه با داعش و با نیروی محدود پیاده‌سوری انجام شد که از حمایت زمینی و هوایی ارتش ترکیه برخوردار است و اشغال شهر جرابلس در شمال سوریه و نزدیک به مرز این کشور با ترکیه را در پی داشت. اما بعد معلوم شد که نیروهای یگان‌های مدافع خلق، شاخه نظامی حزب اتحاد دموکراتیک کردهای سوریه، مشهور به پ گ نیز از اهداف این عملیات هستند. حالا که یک سرباز ترکیه به دست پ گ کشته شده است و این گروه مدعی انهدام سه تانک فرمانده درگیری ترکیه با کردهای سوریه می‌تواند به مسئله‌ای حاد در بحران سوریه تبدیل بشود که نه‌تنها بر پیچیدگی مضاعف این درگیری‌ها بیفزاید، بلکه امریکا را متلاش را دچار در‌دسر تازه‌ای کند.

موضع‌گیری آبرو و هشدار به ترکیه بیشتر از فرانسه به مواضع امریکا در قبال پ گ مربوط می‌شود. دلیل این موضوع از دو زاویه قابل طرح است. نخست اینکه فرانسه در حمله به داعش تحت ائتلاف نظامی به رهبری امریکا عمل می‌کند و مثل روسیه، کشوری نیست که در این مورد استقلال عمل و در نتیجه استقلال نظری داشته باشد. دوم اینکه امریکا نقش اساسی در حمایت از پ گ دارد، چنانکه وقتی نیروی هوایی سوریه در مورد درگیری‌های حسکه وارد عمل شد، این امریکا بود که جنگنده‌هایش را برای حمایت از کردهای حسکه بر فراز این شهر به پرواز آورد تا به دولت‌های سوریه و روسیه هشدار داده باشد. امریکا به واسطه تنش‌های اخیرش با ترکیه به خصوص بعد از کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه نمی‌تواند چنین هشداری را به آنکارا بدهد تا دست از حمله به پ گ بردارد و به همین جهت هم از وزیر خارجه فرانسه استفاده می‌کند تا نگرانی‌هایش را نسبت به شدت یافتن حملات ترکیه با پ گ و وقوع جنگ تمام‌عیار با این گروه بیان کرده باشد و شاید هم مانع از وقوع چنین اتفاقی شود. در واقع، امریکا بر سر داعش وارد رقابتی سخت با روسیه شده و هر کدام با رقه، مرکز خلافت خودخوانده داعش، می‌تواند ادعای پیروزی بر داعش کند. مهم‌ترین نیروی پیاده امریکا همین پ گ است که از مایش توسعه اقتصادی ونزوئلا در زمینه صنعتی در اینجاسرمایه‌گذاری و در مرحله جدید بهبود اقتصادی مارا همراهی کنند.»

ایران کم‌کم جای پای خود در امریکای لاتین را محکم می‌کند و مقامات امریکایی بیش از پیش نگران هستند که این متحدان منطقه‌ای ایران، خطری برای امریکا ایجاد کنند. نشریه الجیمیز وابسته به صهیونیست‌ست امریکا با اشاره به سفر ظریف به حیاط خلوت امریکا نوشت: «در نتیجه توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ وزیر امور خارجه ایران هفته گذشته برای ارسال پیام نفوذ جهانی ایران به سراسر جهان به شش کشور امریکای‌لاتین سفر کرده.» در این گزارش آمده است که بدون وجود یک قدرت خارجی برای تسهیل این فرآیند، ظرفیت‌های امریکا برای فراهم‌تر شدن و با جلساتی که دوستان ما امروز برگزار خواهند کرد، راه‌های همکاری و مشارکت در توسعه که حساسیت کمتری به آن وجود دارد. ظریف در سشلی‌گفته بود برای اینکه بانک‌های خارجی همکاری خود را با ایران از سر بگیرند، حاضر است از وزارت خزانه‌داری امریکا برنی، آنها‌نامه تضمین کتبی یا آنچه‌که او آن را «نامه آرامش بخش» خوانده بگیرد. دلسی رودریگز، وزیر امور خارجه ونزوئلا با اشاره به هیئت بلندپایه همراه ظریف آن را بیانگر روابط راهبردی ایران با منطقه امریکای لاتین و ونزوئلا برشمرد. هرچند مبادلات بانکی ایران با خارج هنوز فراهم نشده است اما یادداشت‌فاهم همکاری بین بانک‌های مرکزی ایران بین مدیر امور بین الملل بانک مرکزی و طرف ونزوئلابی

اخبار کوتاه

یک حکم دیگر علیه هبه سبسی به بن سلمان

دادگاه عالی اداری مصر بازنگری در اعتراض دولت نسبت به حکم قبلی بطلان توافقنامه ترسیم مرزهای آبی با عربستان معروف به تیران و صافیر را متوقف کرد. به گزارش روسیالیوم، بر اساس تشخیص دادگاه عالی اداری باید یک اداره قضایی دیگر برای رسیدگی به این شکایات تشکیل شود. در سفر چندماه پیش پادشاه عربستان به مصر عبدالفتاح سبسی، رئیس‌جمهور مصر دو جزیره تیران و صافیر در دریای سرخ را به عربستان واگذار کرد که این اقدام بعدها از سوی مصری‌ها مورد اعتراض شدید قرار گرفت و کار به شکایات از دولت کشید و منجر به ابطال دستور السبسی در دادگاه بدوی شد که بعدها دوباره دولت مصر به دادگاه عالی اداری مصر شکایات کرد.

نیمی از آلمانی‌ها مخالف مر کل هستند

براساس نتایج نظرسنجی اخیر در آلمان، ۵۰ درصد از شهروندان این کشور با انتخاب مجدد انگلر مر کل برای صدار اعظمی کشورشان مخالف هستند. به گزارش اسپوتنیک، براساس نظرسنجی اخیر که توسط یک مؤسسه افکار سنجی در آلمان تحت عنوان «آمنید» انجام شده، هنوز ۴۲ درصد از شهروندان آلمانی از انتخاب مر کل برای دوره بعدی صدر اعظمی استقبال می‌کنند اما این میزان نسبت به نوامبر ۲۰۱۵ سه درصد کاهش یافته است.

سلاح‌های سرگردان امریکا در عراق و افغانستان

سازمان مردم‌نهاد «قدام در زمینه خشونت مسلحانه»، در پژوهشی روی آمارهای منتشر شده وزارت دفاع امریکا و مقایسه آنها با آمارهایی که از منابع مختلف به دست آورده، متوجه ناهمخوانی‌هایی در شمار سلاح‌های گزارش شده در اسناد پنتاگون شد. بر اساس آمارهایی (۴۱ میلیون فقره سلاح‌های سبک شامل سلاح‌های دستی، تفنگ و مسلسل به عراق و افغانستان ارسال شده، این در حالی است که در اسناد دولتی، تنها ۷۰۰ هزار فقره از این سلاح‌ها، یعنی ۴۸ درصد از رقم کل گزارش شده‌اند. پیش از این دیوان محاسبات دولت امریکا در سال ۲۰۰۷ اعلام کرده بود که وزارت دفاع این کشور نمی‌تواند ضمانت کند که سلاح‌های ارسال شده به عراق به دست نیروهای امنیتی این کشور رسیده باشد.

درخواست داعش از «گرم‌های تنها»

گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه‌ای در حساب‌های کاربری خود، اعضایش را در کشورهای مختلف برای انجام حملات مستقل که امکان اجرای آن به صورت انفرادی وجود دارد، دعوت کرد. به گزارش روزنامه الرای کویت، در بیانیه داعش خطاب به اعضای این گروه که به تنهایی عمل می‌کنند و به «گرم‌های تنها» معروف هستند، آمده است: هر کجا باشید راه باز است و روزنه‌هایی وجود دارد پس به اهل فکر حمله کنید. داعش در این بیانیه طرحی را تحت عنوان «عملیات گرم‌گویی» آورده است: کسانی که در کشتار گاه‌ها یا مراکز تجاری به تریط با مواد خوراکی فعالیت دارند یا ترکیب سموم مختلف با اغذیه، سزیجات، گوشت یا نوشیدنی‌ها عملیات را اجرا کنند.